[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	Новосибирск

О проведении конкурсного отбора

В соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», установленным постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», и приказами министерства труда и социального развития Новосибирской области (далее - министерство) от 22.12.2017 № 92
«Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области», от 15.01.2018 № 19 «О Порядке проведения конкурсного отбора в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2019 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям на проведение мероприятий, предусмотренных мероприятием 2.2.4.3. «Оказание государственной поддержки социально ориентированным общественным организациям инвалидов, в том числе на оказание реабилитационных услуг инвалидам (на условиях предоставления субсидии юридическим лицам, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных и муниципальных организаций), и индивидуальным предпринимателям)» основного мероприятия 2.2.4. «Привлечение организаций негосударственного сектора (некоммерческих организаций (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) к оказанию реабилитационных услуг и оказание содействия инвалидам в обеспечении специальным оборудованием» задачи 2.2. «Формирование условий для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным для них объектам и услугам. Совершенствование системы комплексной реабилитации инвалидов» цели 2. «Организация эффективной системы социальной поддержки населения, в том числе социального обслуживания отдельных категорий граждан» Таблицы № 3 Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014-2020 годы», на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденного приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 22.12.2017 № 92 «Об утверждении Плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области» (далее – План реализации государственной программы), запланированных на II квартал текущего года двум субъектам в размере 800 000 (восемьсот тысяч) рублей 00 копеек.
2. Установить:

	-
	дату публикации для приема заявок
	–
	11.05.2018;

	-
	дату начала приема заявок
	–
	21.05.2018;

	-
	дату окончания приема заявок и необходимых документов
	–
	04.06.2018;

	-
	дату проведения конкурсного отбора
	–
	06.06.2018;

	-
	дату подведения итогов конкурсного отбора
	–
	09.06.2018.

3. Утвердить прилагаемые минимальные требования к выполнению мероприятия.

4. Управлению организации социального обслуживания населения            (Гончарик И.А.) не менее чем за 10 календарных дней до дня начала приема заявок разместить объявление о проведении конкурсного отбора на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», организовать и провести конкурсный отбор в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности министра                                                                                   Я.А. Фролов

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда
 и социального развития Новосибирской области

от ________ № ___

Минимальные требования к выполнению мероприятия
Цель предоставления субсидии – поддержка социально ориентированных общественных организаций инвалидов на:
- организацию и проведение социально значимых мероприятий, в том числе мероприятий, посвященных памятным и знаменательным датам России и Новосибирской области, знаменательным событиям истории и современности, в том числе посвященным деятельности организации;

- обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным для них объектам и услугам.
Получатели субсидии – социально ориентированные общественные организации инвалидов.

Место проведения мероприятий – на территории города Новосибирска и муниципальных районов (городских округов) Новосибирской области.

Участники мероприятия – граждане, получившие инвалидность, проживающие на территории Новосибирской области.

Период проведения мероприятий Получателем субсидии – по согласованию с министерством труда и социального развития Новосибирской области
(далее – министерство), но не позднее 31.12.2018.

За счет предоставленной субсидии Получатель субсидии имеет право осуществлять:

- расходы, связанные с организацией и проведением торжественного мероприятия (оплата труда физических лиц, участвующих в организации и проведении мероприятия, оплата товаров, работ, услуг, необходимых для организации и проведения мероприятия, в том числе приобретение оборудования, необходимого для проведения мероприятия и иные расходы, связанные с организацией и проведением мероприятия);
- расходы, связанные с оборудованием социально значимых объектов с целью обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения (оплата товаров, работ, услуг, необходимых для оборудования объекта элементами доступности).
За счет предоставленной субсидии субъект не имеет права осуществлять расходы, направленные на осуществление деятельности, не связанной с реализацией мероприятия государственной программы, на выполнение которого предоставляется субсидия, в том числе:
- направленные на осуществление деятельности, не связанной с реализацией мероприятия;

- на поддержку политических партий и избирательных кампаний;

- на проведение митингов, демонстраций, пикетирований;

- на приобретение алкогольных напитков и табачной продукции;

- на уплату штрафов.

Средства субсидии должны быть направлены на реализацию мероприятия в соответствии с представленной к заявке информацией о мероприятии, проводимом на средства запрашиваемой субсидии.
Получатель субсидии должен соответствовать следующим критериям:
- должен быть зарегистрирован в установленном законодательством порядке на территории Новосибирской области;

- целевое назначение субсидии должно соответствовать предмету деятельности Получателя субсидии, названному в его учредительных документах;

- отсутствие недоимки по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, за исключением отсроченной, рассроченной, в том числе в порядке реструктуризации, приостановленной к взысканию;

- непроведение в отношении Получателя субсидии процедуры ликвидации, банкротства или приостановления деятельности Получателя субсидии;

- согласие Получателя субсидии на осуществление проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии органом государственного финансового контроля и министерством.